[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

    муниципальноЕ образованиЕ
СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация  СОРТАВАЛЬСКОГО городского   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«11 » апреля  2018 г.                                                          №         34
Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения в них изменений

В соответствии со ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.20 ст.14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ  администрация Сортавальского городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Сортавальского городского поселения и внесения в них изменений.
2. Организационному отделу администрации Сортавальского городского поселения настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Постановление вступает силу с момента его официального опубликования.

Глава  Сортавальского
городского поселения
С.В.Крупин
Утверждено Постановлением
администрации Сортавальского

                                                              городского поселения
                                                                          от «11»_апреля  2018  года № 34_
ПОРЯДОК

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Сортавальского городского поселения и внесения в них изменений
1.  Решение о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования принимается Главой Сортавальского городского поселения.
2. Подготовка проекта местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется Администрацией Сортавальского городского   поселения самостоятельно или на основании муниципального контракта, заключенного   в соответствии с Федеральным Законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»   от 05.04.2013г. №44-ФЗ.
3.  В случае подготовки проекта местных нормативов градостроительного проектирования на основании муниципального контракта, Администрация в течение 30 дней со дня принятия решения о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования разрабатывает и утверждает техническое задание на разработку проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

4. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте Сортавальского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, не менее чем за два месяца до их утверждения.

5. Органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления в Республике Карелия, иные заинтересованные лица вправе представить в Администрацию свои предложения по проекту местных нормативов градостроительного проектирования.

Представленные предложения рассматриваются в соответствии с законодательством, регулирующим порядок рассмотрения обращений граждан.

6. Местные нормативы градостроительного проектирования и внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются представительным  органом Сортавальского городского поселения.
7. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов,  размещению на официальном сайте Сортавальского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

8. Органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления в Республике Карелия, иные заинтересованные лица вправе представить предложения о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования (далее - предложения по нормативам).

Предложения по нормативам направляются в Администрацию Сортавальского городского поселения.

9. Администрация в течение 30 дней со дня поступления предложений по нормативам осуществляет подготовку заключения о целесообразности предложенных изменений.

10. В случае принятия   Решения о подготовке изменений в местные нормативы градостроительного проектирования подготовка проекта таких изменений осуществляется в порядке, установленном для подготовки местных нормативов градостроительного проектирования.

11. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования направляются в орган исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченный в области градостроительной деятельности, в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов, для систематизации.